Exmo. Senhor Presidente da Comissão de
Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades
e Garantias

Deputado Fernando Negrão

Palácio de S. Bento, 6 de julho de 2022

Assunto: Requerimento para solicitação de audição do Senhor Ministro da Administração

Interna no quadro da gestão e manutenção do Sistema Integrado de Redes de Emergência e de

Segurança de Portugal (SIRESP).

Ao abrigo das disposições regimentais aplicáveis, e com vista à prestação de esclarecimentos à

Assembleia da República sobre a evolução do procedimento concursal relativo à gestão e

manutenção do Sistema Integrado de Redes de Emergência e de Segurança de Portugal (SIRESP),

o Grupo Parlamentar do Partido Socialista vem requerer a realização de audição do Senhor

Ministro da Administração Interna, e de quem este entender dever fazer-se acompanhar para

assegurar o fornecimento detalhado de informação à Comissão.

Os Deputado do Grupo Parlamentar do Partido Socialista,

Recebido na CACDLG
por e-mail a 07-07-2022
Registo E_COM1XV/2022/55
em 07-07-2022

Aprovado por unanimidade na reunião
da CACDLG de 14/07/2022, na ausência
do GP BE, DURP PAN e DURP L